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Sprawozdanie
Komisyi administracyjnej o wniosku posła Potoczka w przed

miocie ograniczenia ilości karczem i kwalifikacyi szynkarzy.

W ysoki Sejmie!
W myśl uchwały Wys. Sejmu z dnia 10. stycznia 1898 przydzielono Komisyi 

adm inistracyjnej wniosek posła Potoczka i Towarzyszy, treśc i n astęp u jące j:
Wzywa się Wysoki c. k. Rząd, aby ze względów policyjnych 1) ograniczył ilość 

karczem ; 2) aby od każdego, który chce wykonywać szynkarstw o, żądał świadectwa 
m oralności, potwierdzonego przez D uszpasterza tej ludności, dla której szynk je s i 
przeznaczony.

Komisya adm inistracyjna uznając etyczną tendencyę wniosku ogranicza się do 
uwag następujących.

Co do ilości karczem rzecz przedstaw ia się ta k : Od chwili objęcia propinacyi 
przez kraj, ilość szynków zm niejsza się sta le  i tak  w edług wykazu c. k. Dyrekcyi galic. 
funduszu propinacyjnego z dnia 31. października 1897.

Ilość szynkarzy w roku 1890 przedstaw ia cyfrę 14.608 
,, h w 1894 n „ 14.088
„ „ „ 1896 „ n 13.595

Liczba szynków zm niejszyła się przeto w tych kilku latach o przeszło 1000.
W obec da t powyżej przytoczonych niem a potrzeby ograniczać liczby istniejących 

dziś szynków środkam i nadzwyczajnymi, tem bardziej, że opłaty szynkarskie przyczynią 
się niezawodnie do zm niejszenia cyfry dziś istniejących szynków. W ystarczy więc obecnie 
ograniczenie tylko nowo powstających szynków do m iary koniecznej.

W Komisyi wyrażono przekonanie, że ze wzgiędu na m oralność publiczną byłoby 
pożądanem, aby Dyrekcya funduszu propinacyjnego zw racała uwagę na kwalifikacyę pro- 
pinatorów  i na opinię dotyczących urzędów gmninnych.

Co do przepisów policyjnych dotyczących kwalifikacyi szynkarzy, Komisya skon
statow ała, że byłoby pożądanem  uzupełnienie tychże. Z wyjątkiem bowiem szynków 
koncesyonow anych, co do których przepisy policyjne są  dostateczne, —  władze poli
tyczne • są obowiązane tylko do u trzym ania ewidencyi karczem  i szynkarzy — co do 
kwalifikacyi tych ostatnich niem a przepisów ścisłych.

Z powodów powyższych Komisya adm inistracyjna przedkłada Wys. Sejmowi do 
uchwały wniosek następu jący :



W ysoki Sejm raczy uchwalić:

Wzywa się c. k. Rząd
I) do ograniczenia liczby nowo powstających karczem  i szynków do m iary 

koniecznej,
II) do poczynienia odpowiednich kroków celem uzupełnienia przepisów policyj

nych w tym kierunku, aby tak  dzierżawcy propinacyi jak  i szynkarze ustanowieni przez 
dzierżawców propinacyi lub przez Dyrekcyę funduszu propinacyjnego odpowiadali pod 
względem kwalifikacyi tym  samym w arunkom , jakich wymaga dla szynkarzy ustaw a 
przem ysłowa w ustępach 1 i 2 §. 18.

Lwów, dnia 31. stycznia 1895.
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Wiktor W ładysław Czaykowski.


